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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА
3927.

Врз основа на член 47 став (6) од Законот за земјо-

делство и рурален развој („Службен весник на Републи-

ка Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 

106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 

120/16, 163/16, 74/17, 83/18 и 27/19 и „Службен весник 

на Република Северна Македонија“ бр. 152/19 и 

244/19), Владата на Република Северна Македонија, на 

седницата, одржана на 10 декември 2019 година, до-

несе

У Р Е Д Б А

ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ НА УРЕДБАТА ЗА ПОБЛИСКИ-

ТЕ КРИТЕРИУМИ ЗА ДИРЕКТНИ ПЛАЌАЊА,

КОРИСНИЦИТЕ НА СРЕДСТВАТА, МАКСИМАЛ-

НИТЕ ИЗНОСИ И НАЧИНОТ НА ДИРЕКТНИТЕ 

ПЛАЌАЊА ЗА 2019 ГОДИНА

Член 1

Во Уредбата за поблиските критериуми за директни-

те плаќања, корисниците на средствата, максималните 

износи и начинот на директните плаќања за 2019 годи-

на („Службен весник на Република Македонија“ 

бр.29/19 и „Службен весник на Република Северна Ма-

кедонија“ бр.106/19, 120/19, 181/19, 221/19 и 237/19)  

во членот 4 во точката 6 зборовите „15 декември ” се за-

менуваат со зборовите „30 декември”.

    

Член 2

Оваа уредба влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во ,,Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

                                                                       

Бр. 45-9987/1   Претседател на Владата

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

3928.

Врз основа на член 215 став (2) од Законот за тргов-

ските друштва („Службен весник на Република Македо-

нија“ бр. 28/04, 84/05, 25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 

166/12, 70/13, 119/13, 120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 

138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), 

Владата на Република Северна Македонија, во својство 

на единствен содружник на Трговското друштво „Наф-

товод“ ДООЕЛ Скопје, на седницата, одржана на 3 де-

кември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
УТВРДУВАЊЕ НА ВИСИНАТА НА БОДОТ ЗА 
ПРЕСМЕТУВАЊЕ НА ПЛАТИТЕ НА ВРАБОТЕ-
НИТЕ ВО  ТРГОВСКОТО ДРУШТВО „НАФТОВОД“ 

ДООЕЛ СКОПЈЕ
    

Член 1

Со оваа одлука се дава согласност на Одлуката за 

утврдување на висината на бодот за пресметување на 

платите на вработените во Трговското друштво „Нафто-

вод“ ДООЕЛ Скопје во 2019 година, број 02-452/1 од 

25.11.2019 година.

                                                                         

Член 2

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.

Бр. 45-8723/1 Заменик на претседателот

3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,

д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3929.

Врз основа на член 8 став (3) од Законот за катастар 

на недвижности („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 55/13, 41/14, 115/14, 116/15, 153/15, 192/15, 

61/16, 172/16 и 64/18 и „Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр.124/19), Владата на Република 

Северна Македонија, на седницата одржана на 3 декем-

ври 2019 година, донесе
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О Д Л У К А
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА РАБОТИТЕ ОД ПРЕМЕРОТ 
ВО ФУНКЦИЈА ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА НЕДВИЖ-
НОСТ СОПСТВЕНОСТ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 

МАКЕДОНИЈА

Член 1
Со оваа одлука се утврдуваат работите од премерот 

во функција за запишување на недвижност сопственост 
на Република Северна Македонија и тоа премер на по-
себни делови од објект  кој се наоѓа на  плоштад „Гоце 
Делчев“, Струмица, на КП бр.1273/1, КО Струмица.

Член 2
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-8909/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3930.

Врз основа на член 383, став (1), точка 8) и член 
479, став (2) од Законот за трговските друштва („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.28/04, 84/05, 
25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 
120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18 и 120/18), Владата на Република Се-
верна Македонија, во својство на Собрание на Акцио-
нерското друштво за приредување игри на среќа Држав-
на лотарија на Македонија Скопје, на седницата, одржа-
на на 3 декември 2019  година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ИЗБОР НА ОВЛАСТЕН РЕВИЗОР ЗА РЕВИЗИ-
ЈА НА ГОДИШНИТЕ ФИНАНСИСКИ ИЗВЕШ-
ТАИ ЗА 2019 ГОДИНА НА АКЦИОНЕРСКОТО  
ДРУШТВО ЗА ПРИРЕДУВАЊЕ ИГРИ НА СРЕЌА 
ДРЖАВНА ЛОТАРИЈА  НА МАКЕДОНИЈА СКОПЈЕ

 
1. Со оваа одлука за овластен ревизор за ревизија на 

годишните финансиски извештаи за 2019 година на Ак-
ционерското друштво за приредување игри на среќа 

Државна лотарија на Македонија Скопје, се избира 
Друштвото за ревизија, процена и финансиски консал-
тинг ЕЛИТ ДООЕЛ Скопје, врз основа на спроведена 
постапка за јавна набавка од мала вредност со Оглас 
бр.07839/2019, за вршење на финансиска ревизија на го-
дишните финансиски извештаи за 2019 година соглас-
но Одлуката за избор на најповолна понуда за јавна на-
бавка бр.02-4892/3 од 30.9.2019 година.

2. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“.

Бр. 45-9131/1 Заменик на претседателот

3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,

д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________

3931.

Врз основа на член 44 став 4 од Законот за користе-

ње и  располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-

ник на  Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 

153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Републи-

ка Северна Македонија“ бр.101/19), Владата на Репуб-

лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 3 

декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А

ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-

РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ОПШТИНА 

СТРУМИЦА

Член 1

Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за образование и наука му престанува користе-

њето на движните ствари и тоа:
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Член 2
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Општина Стру-

мица за потребите на СОУ „Јане Сандански“- Струмица.

Член 3
Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Општина Струмица, со кој се 

уредуваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија.“

        Бр. 45-9229/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република
            Скопје Северна Македонија,

д-р Кочо Анѓушев, с.р.
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3932.
Врз основа на член 44 став 4 од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата одржана на 3 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ГРАД СКОПЈЕ

Член 1
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-

њето на движните ствари, и тоа:
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Член 2

Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат на трајно користење без надомест на Град Скопје за 

потребите на СЕПУГС Васил Антевски Дрен - Скопје.

Член 3

Министерот за образование и наука склучува договор со градоначалникот на Град Скопје, со кој се уреду-

ваат правата и обврските за движните ствари од член 1 од оваа одлука.

Член 4

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република  

Северна Македонија“.

        Бр. 45-9230/1 Заменик на претседателот

3 декември 2019 година на Владата на Република

             Скопје Северна Македонија,

д-р Кочо Анѓушев, с.р.
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3933.
Врз основа на член 44 став 4 од Законот за користење и  располагање со стварите во државна сопственост 

и со стварите во општинска сопственост („Службен весник на  Република Македонија“ бр. 78/15, 106/15, 
153/15, 190/16 и 21/18 и „Службен весник на  Република Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 3 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КОРИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ГРАД 

СКОПЈЕ

Член 1
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министерството за образование и наука му престанува користе-

њето на движните ствари, и тоа:
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Член 2
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Град Скопје за 
потребите на СЕПУГС „Арсени Јовков“ Скопје.

Член 3
Министерот за образование и наука склучува дого-

вор со градоначалникот на Град Скопје, со кој се уреду-
ваат правата и обврските за движните ствари од член 1 
од оваа одлука.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9232/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________                                                               
3934.

Врз основа на член 7 алинеја 11 од Законот за надво-
решни работи („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), 
Владата на Република Северна Македонија, на седни-
цата одржана на 3 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ЗАТВОРАЊЕ НА ПОЧЕСНИОТ КОНЗУЛАТ 
НА  РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 

МИЛАНО, ИТАЛИЈАНСКА РЕПУБЛИКА

Член 1
Република Северна Македонија го затвора Почесни-

от Конзулат на Република Северна Македонија во Ита-
лијанската Република, со седиште во Милано.

Член 2
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука.

Член 3
Со денот на влегување во сила на оваа одлука прес-

танува да важи Одлуката за отворање на Почесен конзу-
лат на Република Македонија во Република Италија, со 
седиште во Милано („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 73/07)

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9246/2 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

3935.
Врз основа на член 31 од Законот за надворешни ра-

боти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на 
3 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ОТВОРАЊЕ НА ГЕНЕРАЛЕН КОНЗУЛАТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО ИТА-
ЛИЈАНСКАТА РЕПУБЛИКА, СО СЕДИШТЕ ВО 

МИЛАНО

Член 1
Република Северна Македонија отвора Генерален 

Конзулат на Република Северна Македонија во Итали-
јанската Република, со седиште во Милано.

Член 2
Јурисдикционата надлежност на Генералениот Кон-

зулат на Република Северна Македонија, со седиште во 
Милано, се утврдува за јурисдикционото подрачје на  
Пиемонте, Вале Д’оста, Лигуриа, Ломбардиа, Трентино 
Алто Адиџе, Венето, Фриули Венеција Џиулиа, Емили-
на Ромања и Тоскана. 

Член 3
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9246/3 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3936.

Врз основа на член 31 од Законот за надворешни ра-
боти („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
46/06, 107/08, 26/13, 39/14, 61/15 и 226/15), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 3 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ОТВОРАЊЕ НА КОНЗУЛАРНА КАНЦЕЛАРИЈА, 

СО СЕДИШТЕ ВО ВЕНЕЦИЈА

Член 1
Република Северна Македонија отвора Конзуларна 

канцеларија, со седиште во Венеција.

Член 2
Се задолжува Министерството за надворешни рабо-

ти да ја спроведе оваа одлука.

Член 3
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9246/4 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.
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3937.
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 
106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 3 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ПРОЕКТ ЗА ИН-
ФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА МХЕЦ КО 
МАКЕДОНСКИ БРОД, ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ 

БРОД

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Проект за инфраструктура за изградба на МХЕЦ 
КО Македонски Брод, Општина Македонски Брод.

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна површина од 732 м2 ги 
има следните катастарски индикации:

Член 3
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9259/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3938.

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште (,,Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 
106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 10 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕНА-
МЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШ-
ТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА ИЗМЕНА И ДОПОЛНА НА 
ПРОЕКТ ЗА ИНФРАСТРУКТУРА ЗА ИЗГРАДБА НА 
ВЕТЕРНИ ЕЛEКТРАНИ БОГОСЛОВЕЦ, ПРИСТАПЕН 
ПАТ, ТС 20 (30)110КВ, СО ПРИКЛУЧЕН ДАЛЕКО-
ВОД ОД 2Х110КВ, ОПШТИНА СВЕТИ НИКОЛЕ И 

ОПШТИНА ШТИП

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Измена и дополна на Проект за инфраструктура 
за изградба на ветерни елeктрани Богословец, приста-
пен пат, ТС 20 (30)110кв, со приклучен далековод од 
2х110кв, Општина Свети Николе и Општина Штип.

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена, со вкупна површина од 6579м2, ги 
има следните катастарски индикации:

Член 3
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”.

Бр. 45-9265/1 Претседател на Владата
10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3939.
Врз основа на член 44 став (4) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопстве-
ност и со стварите во општинска сопственост (,,Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 78/15, 
106/15, 153/15, 190/16 и 21/18 и ,,Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр. 101/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата, одржана 
на 10 декември  2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА  ПРЕСТАНОК И ЗА ДАВАЊЕ НА ТРАЈНО КО-
РИСТЕЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ НА ЈАВНАТА 
ЗДРАВСТВЕНА УСТАНОВА КЛИНИЧКА БОЛНИ-
ЦА  „Д-Р.  ТРИФУН  ПАНОВСКИ“  –  БИТОЛА

Член 1
Со оваа одлука на досегашниот корисник Министер-

ството за здравство му престанува користењето на 
движните ствари, и тоа:
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Член 2
Движните ствари од член 1 од оваа одлука се даваат 

на трајно користење без надомест на Јавната здравстве-
на установа Клиничка болница „Д-р. Трифун Панов-
ски“ – Битола.

Член 3
Министерот за здравство склучува договор со ди-

ректорот на Јавната здравствена установа Клиничка 
болница „Д-р. Трифун Пановски“ – Битола со кој се 
уредуваат  правата и обврските за движните ствари од 
член 1 од оваа одлука.

Член 4
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9563/1   Претседател на Владата
10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3940.
Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-

делското земјиште (,,Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 
106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16 и 39/16 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на 
Република Северна Македонија, на седницата одржана 
на 3 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧ-
КИ ПЛАН ВОН НАСЕЛЕНО МЕСТО ЗА ИЗГРАД-
БА НА СТОПАНСКИ КОМПЛЕКС СО НАМЕНА 
Г4-СТОВАРИШТА (МАГАЦИН ЗА СКЛАДИРАЊЕ 
НА ИНДУСТРИСКИ, ЗЕМЈОДЕЛСКИ И ПРЕХРАН-
БЕНИ ПРОИЗВОДИ) КО КОЛЕШИНО-ВОН Г.Р., 

ОПШТИНА НОВО СЕЛО

Член 1
Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Урбанистички план вон населено место за изград-
ба на стопански комплекс со намена Г4-стоваришта (ма-
гацин за складирање на индустриски, земјоделски и 
прехранбени производи) КО Колешино-вон г.р., општи-
на Ново Село.

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена,  со вкупна површина од 1345м2 , 
ги има следните катастарски индикации:

Член 3
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9777/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3941.

Врз основа на член 49-а став 3 од Законот за земјо-
делското земјиште („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр.135/07, 18/11, 148/11, 95/12, 79/13, 87/13, 
106/13, 164/13, 39/14, 130/14, 166/14, 72/15, 98/15, 
154/15, 215/15, 7/16, 39/16 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.161/19), Владата на Ре-
публика Северна Македонија, на седницата одржана на 
3 декември 2019 година, донесе

О Д Л У К А
ЗА ДАВАЊЕ НА СОГЛАСНОСТ ЗА ТРАЈНА ПРЕ-
НАМЕНА НА ЗЕМЈОДЕЛСКО ВО ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ ЗА ИЗРАБОТКА НА УРБАНИСТИЧ-
КИ ПЛАН ЗА СЕЛО ЦРНИК ЗА ИЗГРАДБА НА 
ОБЈЕКТИ СО НАМЕНА А-ДОМУВАЊЕ, Б-КО-
МЕРЦИЈАЛНИ И ДЕЛОВНИ НАМЕНИ, В-ЈАВНИ 
ИНСТИТУЦИИ, Г-ПРОИЗВОДСТВО, ДИСТРИБУ-
ЦИЈА И СЕРВИСИ, Д-ЗЕЛЕНИЛО И РЕКРЕАЦИ-
ЈА И Е-ИНФРАСТРУКТУРА КО ЦРНИК, ОПШТИНА 

ПЕХЧЕВО

Член 1
 Со оваа одлука се дава согласност за трајна прена-

мена на земјоделско во градежно земјиште за изработ-
ка на Урбанистички план за село Црник за изградба на 
објекти со намена А-домување, Б-комерцијални и де-
ловни намени, В-јавни институции, Г-производство, 
дистрибуција и сервиси, Д-зеленило и рекреација и Е-
инфраструктура КО Црник, Oпштина Пехчево.

Член 2
Земјоделското земјиште за кое се дава согласност 

за трајна пренамена со вкупна   површина од 95418м2, 
ги има следните катастарски индикации:
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Член 3
Oваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45- 9835/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3942.

Врз основа на член 9 од Законот за образование на 
возрасните („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 7/2008, 17/2011, 51/2011, 74/2012, 41/2014, 
144/2014, 146/2015, 30/2016 и 64/2018) и член 36 став 6 
од Законот за Владата на Република Македонија 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 
и 140/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 98/2019), Владата на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 3 декември  
2019 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 
СОВЕТОТ ЗА ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ

1. Од должноста член на Советот за образование на 
возрасните, се разрешува Никола Младеновиќ.

2. За член на Советот за образование на возрасните 
се именува Фљорентин Муртези.

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија.“ 

Бр. 24 – 7549/2 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3943.

Врз основа на член 34 од Законот за научно - истра-
жувачката дејност („Службен весник на Република Ма-
кедонија“ бр. 46/2008, 103/2008, 24/2011, 80/2012, 
24/2013, 147/2013, 41/2014, 145/2015, 154/2015, 30/2016 
и 53/2016), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 3 декември 2019 година, доне-
се 

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА 
ИЗБОР НА ДИРЕКТОР НА ЈНУ ИНСТИТУТ ЗА 

ФОЛКЛОР „МАРКО ЦЕПЕНКОВ“ - СКОПЈЕ

1. Владата на Република Северна Македонија дава 
согласност на Одлуката на Советот на ЈНУ Институт за 
фолклор „Марко Цепенков“ – Скопје бр. 02 – 402 од 
9.10.2019 година, со која за директор на Институтот е 
избран проф. д-р Ермис Лафазановски, научен совет-
ник.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 24 – 8757/4 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3944.

Врз основа на член 183 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.104/2019 и 146/2019) и член 36 став 6 од За-
конот за Владата на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 
51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 и 140/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 3 декември  2019 година, доне-
се 

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР – ПРЕТСТАВНИК НА ОС-
НОВАЧОТ НА ЈУ МЕЃУОПШТИНСКИ ЦЕНТАР 

ЗА СОЦИЈАЛНА РАБОТА ГОСТИВАР

1. Од должноста член на Управниот одбор – прет-
ставник на основачот на ЈУ Меѓуопштински центар за 
социјална работа Гостивар, се разрешува Трајаноски 
Ненад, на негово барање.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 24 – 9412/2 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3945.

Врз основа на член 190 од Законот за социјалната 
заштита („Службен весник на Република Северна Маке-
донија“ бр.104/2019 и 146/2019) и член 36 став 6 од За-
конот за Владата на Република Македонија („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 59/2000, 12/2003, 
55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 
51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 и 140/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.98/2019), Владата на Република Северна Македонија 
на седницата одржана на 3 декември  2019 година, доне-
се 

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 

ОРГАН ЗА НАДЗОР НА ЈУ ЦЕНТАР ЗА 
СОЦИЈАЛНА РАБОТА ВИНИЦА

1. Од должноста член на Орган за надзор на ЈУ Цен-
тар за социјална работа  Виница, се разрешува Борјан-
ка Стоименова, на неjзино барање.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 24-9534/2 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.
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3946.
Врз основа на член 36 став 6 од Законот за Владата 

на Република Македонија („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.59/2000, 12/2003, 55/2005, 
37/2006, 115/2007, 19/2008, 82/2008, 10/2010, 51/2011, 
15/2013, 139/2014, 196/2015 и 140/2018 и „Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/2019) и 
член 3 од Одлуката за формирање и делокруг на Ко-
ординативно тело за интелектуална сопственост 
(„Службен весник на Република Македонија“бр. 
56/2007, 32/2008, 11/2009 и 222/2018), Владата на Ре-
публика Северна Македонија на седницата одржана на 
3 декември  2019 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН И 

ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА КООРДИНАТИВНОТО 
ТЕЛО ЗА ИНТЕЛЕКТУАЛНА СОПСТВЕНОСТ

1. Од должноста член на Координативното тело за 
интелектуална сопственост се разрешува Славица То-
мовска.

2. За член на Координативното тело за интелектуал-
на сопственост, се именува Драгана Цветковска од Ми-
нистерството за правда.

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“. 

Бр. 24-9616/2 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3947.

Врз основа на член 51 од Законот за организација и 
работа на органите на државната управа („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр. 58/2000, 44/2002, 
82/2008, 167/2010 и  51/2011 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.96/2019 и 110/2019), 
Владата на Република Северна Македонија на седница-
та одржана на 3 декември 2019 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ДИРЕКТОРОТ 
НА АГЕНЦИЈАТА ЗА ИСЕЛЕНИШТВО НА РЕ-

ПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА

1. За заменик на директорот на Агенцијата за иселе-
ништво на Република Северна Македонија, се именува 
Осман Шукриу, досегашен заменик на директорот на 
Агенцијата.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во  „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 24-9865/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

3948.
Врз основа на член 17 од Законот за јавните прет-

пријатија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр. 38/96, 6/2002, 40/2003, 49/2006, 22/2007, 83/2009, 
97/2010, 6/2012, 119/2013, 41/2014, 138/2014, 25/2015, 
61/2015, 39/2016, 64/2018 и 35/2019), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија на седницата одржана на          
3 декември 2019 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА 

УПРАВНИОТ ОДБОР НА ЈП ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА 
ВОДОСТОПАНСКИ ДЕЈНОСТИ ХС „ЗЛЕТОВИЦА“ 

– ПРОБИШТИП

1. Од должноста член на Управниот одбор на Јавно-
то претпријатие за извршување на водостопански деј-
ности ХС „Злетовица“ – Пробиштип, се разрешува Дар-
ко Марковски.

2. За член на Управниот одбор на Јавното претприја-
тие за извршување на водостопански дејности ХС „Зле-
товица“ – Пробиштип, се именува Драгица Лазаревска.

3. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 24-9866/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3949.

Врз основа на член 102 став 1 алинеја 6  од Законот 
за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.43/2012, 145/2012, 87/2012,  
164/2013, 39/2014, 43/2014, 132/2014, 188/2014, 
10/2015, 61/2015, 154/2015, 192/2015, 17/2016, 37/2016 
и 20/2019 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/2019, 153/2019 и 180/2019) и член 
36 став 6 од Законот за Владата на Република Македо-
нија („Службен весник на Република Македонија“ бр. 
59/2000, 12/2003, 55/2005, 37/2006, 115/2007, 19/2008, 
82/2008, 10/2010, 51/2011, 15/2013, 139/2014, 196/2015 
и 140/2018 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.98/2019), Владата на Република Север-
на Македонија на седницата одржана на 3 декември  
2019 година, донесе

Р Е Ш Е Н И Е
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА ЧЛЕН НА 
УПРАВНИОТ ОДБОР - ПРЕТСТАВНИК НА ОС-
НОВАЧОТ НА ЈЗУ ЗДРАВСТВЕН ДОМ – КРАТОВО

1. Од должноста член на Управниот одбор-претстав-
ник на основачот на ЈЗУ Здравствен дом – Кратово, се 
разрешува Радица Страхилова.

2. Ова решение влегува во сила со денот на донесу-
вањето, а ќе се објави во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија.“ 

Бр. 24-9867/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.
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3950.
Врз основа на член 16 ставови 2 и 3 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 
17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19 и 180/19), Вла-
дата на Република Северна  Македонија, на седницата 
одржана на 3 декември 2019 година, донесе

П Р О Г Р А  М  А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЛЕКУ-
ВАЊЕ НА РЕТКИ БОЛЕСТИ ВО РЕПУБЛИКА 

МАКЕДОНИЈА ЗА 2019 ГОДИНА

1. Во Програмата за лекување на ретки болести во 
Република Македонија за 2019 година („Службен вес-
ник  на Република Македонија“ бр. 4/19), во насловот и 
текстот на Програмата зборот: „Македонија“ се замену-
ва со зборовите: „Северна Македонија“.

2. Во делот 3 „ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРА-
МАТА“ износот: „380.000.000,00“ се заменува со изно-
сот: „407.880.000,00“, износот „180.000.000,00“ се заме-
нува со износот: „228.000.000,00“, а износот: 
„200.000.000,00“ се заменува со износот: 
„179.880.000,00“.

3. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 45-9543/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3951.

Врз основа на член 16 став 1 алинеја 5 и став 3 од 
Законот за здравствената заштита („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 
39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 
192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19 и 
180/19), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 3 декември 2019 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВ-
СТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО БОЛЕСТИ НА 
ЗАВИСНОСТИ  ВО  РЕПУБЛИКА  МАКЕДОНИЈА

ЗА 2019 ГОДИНА

1. Во Програмата за здравствена заштита на лица со 
болести на зависности во Република Македонија за 
2019 година („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 4/19), во насловот и текстот на Програмата 
зборовите „Република Македонија“ се заменуваат со 
зборовите „Република Северна Македонија“.

Во делот „ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕД-
СТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА“, во  
ставот 3 табелатa „Метадон / бупренорфин“ се менува 
и гласи:

Во делот „ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“ 
износот „69,000.000,00 денари“, се заменува со износот 
„85.500.000,00 денари“.

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 45-9544/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3952.

Врз основа на член 16 став (2) и (3) од Законот за 
здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 
17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19 и 180/19), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 10 декември 2019 година, донесе 

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ОБЕЗ-
БЕДУВАЊЕ СРЕДСТВА ЗА БОЛНИЧКО ЛЕКУВА-
ЊЕ БЕЗ НАПЛАТА НА УЧЕСТВО (ПАРТИЦИПА-
ЦИЈА) ЗА ПЕНЗИОНЕРИ И ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ 
НА СРЕДСТВА ЗА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКО-КОН-
СУЛТАТИВНИ И БОЛНИЧКИ ЗДРАВСТВЕНИ 
УСЛУГИ ЗА КОРИСНИЦИТЕ НА ПРАВОТО НА 
СОЦИЈАЛНА ПАРИЧНА ПОМОШ, КАКО И НА 
ЧЛЕНОВИТЕ НА НИВНИТЕ ДОМАЌИНСТВА

ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ЗА 
2019 ГОДИНА

1. Во Програмата за обезбедување средства за бол-
ничко лекување без наплата на учество (партиципа-
ција) за пензионери и за обезбедување на средства за 
специјалистичко-консултативни и болнички здравстве-
ни услуги за корисниците на правото на социјална па-
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рична помош во Република Северна  Македонија за 
2019 година („Службен весник на Република  Македо-
нија“ бр.4/19 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.200/19), во делот 3. „ФИНАНСИРАЊЕ 
НА ПРОГРАМАТА“ износот „104.400.000,00“ се заме-
нува со износот „83.520.000,00“, износот 
„74.400.000,00“ се заменува со износот „59.520.000,00“, 
а износот „30.000.000,00“ се заменува со износот 
„24.000.000,00“. 

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на  објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија”.

Бр. 45-9547/1   Претседател на Владата
10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3953.
Врз основа на член 16 став (2) и став (3) од Законот 

за здравствената заштита („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 184/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 
17/16, 37/16 и 20/19 и  „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19 и 180/19) и 
член 63 точка 7 од Законот за здравственото осигурува-
ње („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.25/00, 96/00, 50/01, 11/02, 31/03, 84/05, 37/06, 18/07, 
36/07 82/08, 98/08, 06/09, 67/09, 50/10, 156/10, 53/11, 
26/12, 16/13, 91/13, 187/13, 43/14, 44/14, 97/14, 112/14, 
113/14, 188/14, 20/15, 61/15, 98/15, 129/15, 150/15, 
154/15, 192/15, 217/15, 27/16, 37/16, 120/16, 142/16 и 
171/17), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 3 декември 2019 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗДРАВ-
СТВЕНА ЗАШТИТА НА ЛИЦА СО ДУШЕВНИ 
РАСТРОЈСТВА ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ЗА 2019 ГОДИНА

1. Во Програмата за здравствена заштита на лица со 
душевни растројства  во Република Македонија за 2019 
година („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.4/19), во насловот зборовите „Република Македо-
нија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна 
Македонија“.

Во делот „ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕД-
СТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА“, табе-
лата се менува и гласи:

 

По табелата во ставот 1 износот „47.000.000,00“ се 
заменува со износот „67.000.000,00“, износот 
„27.000.000,00“ се заменува со износот „42.000.000,00“, 
а износот „20.000.000,00“ се заменува со износот 
„25.000.000,00“.

Низ целиот текст на програмата зборовите „Репуб-
лика Македонија“ се заменуваат со зборовите „Републи-
ка Северна Македонија“.

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во  „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 45-9549/1 Заменик на претседателот
3 декември 2019 година на Владата на Република

Скопје Северна Македонија,
д-р Кочо Анѓушев, с.р.

__________
3954.

Врз основа на член 5 од Законот за основање на 
Агенција за промоција и поддршка на туризмот („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр.103/08, 
156/10, 59/12, 187/13, 41/14 и 83/18), Владата на Репуб-
лика Северна Македонија, на седницата, одржана на 10 
декември 2019 година,  донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПРОГРАМАТА  ЗА ПРО-

МОЦИЈА И ПОДДРШКА НА ТУРИЗМОТ ЗА 2019 
ГОДИНА

Член 1
Во Програмата за промоција и поддршка на туриз-

мот за 2019 година ( ,,Службен весник на Република 
Македонија“ бр.16/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.140/19 и 217/19), во членот 2, 
во точката а), во воведната реченица износот 
,,34.000.000,00“ се заменува со износот 
,,35.200.000,00“.

Во потточката 1, износот ,,15.000.000,00“  се замену-
ва со износот ,,16.200.000,00“.

Во точката б), во воведната реченица износот 
,,12.500.000,00“ се заменува со износот 
,,11.300.000,00“.

Член 2
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9621/1   Претседател на Владата
10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3955.
Врз основа на член 16 ставови 2 и 3 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 
17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19 и 180/19) Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 10 декември 2019 година, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ПРЕ-
ВЕНЦИЈА НА КАРДИОВАСКУЛАРНИ БОЛЕСТИ 
ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА ЗА 2019 ГОДИНА

1. Во Програмата за превенција на кардиоваскулар-
ни болести во Република Македонија за 2019 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр.4/19) 
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во насловот на Програмата зборовите „Република Маке-
донија“ се заменуваат со зборовите „Република Север-
на Македонија“.

Во делот „V.ПОТРЕБНИ ФИНАНСИСКИ СРЕД-
СТВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА, Табела-
тa се заменува со нова табела, која гласи:

Во делот „VIII. МОНИТОРИНГ И ЕВАЛУАЦИЈА“ 
став 2 се менува и гласи:

„Oваа програма ќе се реализира во обем и содржина 
на средствата одобрени од Буџетот на Република Север-
на Македонија за 2019 година во вкупен износ од 
36.700.000,00 денари, од кои 11.700.000,00 денари од 
основниот буџет и 25.000.000,00 денари од буџетот за 
самофинансирачки активности на Министерството за 
здравство. Со програмата ќе се врши и исплата на неиз-
мирени обврски за реализирани програмски активнос-
ти од 2018 година во висина од 6.570.000,00 ден.“

Низ целиот текст на Програмата зборовите „Репуб-
лика Македонија“ се заменуваат со зборовите „Републи-
ка Северна Македонија“.

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“.

Бр. 45-9845/1 Претседател на Владата
10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3956.
Врз основа на член 16 ставови 2 и 3 од Законот за 

здравствената заштита („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 
43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 
17/16, 37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр.101/19, 153/19 и 180/19), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 10 декември 2019 година, донесе

П Р О Г Р А М  А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ЗАДОЛ-
ЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРУВАЊЕ НА 
ДРЖАВЈАНИТЕ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

КОИ НЕ СЕ ЗАДОЛЖИТЕЛНО ЗДРАВСТВЕНО
ОСИГУРАНИ ЗА 2019 ГОДИНА

1. Во Програмата за задолжително здравствено оси-
гурување на државјаните на Република Македонија кои 
не се задолжително здравствено осигурани за 2019 го-
дина („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.4/19), во насловот зборовите „Република Македо-
нија“ се заменуваат со зборовите „Република Северна 
Македонија“.

Во делот 5.„ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА“ 
износот „2.870.200.000,00“ се заменува со износот 
„3.054.200.000,00“.

Низ целиот текст на програмата зборовите „Репуб-
лика Македонија“ се заменуваат со зборовите „Републи-
ка Северна Македонија“.

2. Оваа програма влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен весник на  Републи-
ка Северна Македонија“.

                                                                                                 
Бр. 45-9847/1   Претседател на Владата

10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,
Скопје Зоран Заев, с.р.

__________
3957.

Врз основа на член 30 од Законот за извршување на 
Буџетот на Република Македонија за 2019 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ 
бр.238/18), член 7 став (3) и (4) од Законот за земјодел-
ство и рурален развој („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 
106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 
120/16, 163/16, 74/17, 83/18, 27/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.152/19 и 
244/19), член 12 од Законот за виното („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.50/10, 53/11, 6/12, 
23/13, 106/13, 188/13, 149/15, 39/16, 172/16 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр.235/19) и 
член 66 од Законот за сточарството („Службен весник 
на Република Македонија” бр.7/08, 116/10, 23/13, 
149/15 и 39/16), Владата на Република Северна Македо-
нија, на седницата, одржана на 10 декември 2019 го-
дина, донесе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГ-
РАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА ВО 

ЗЕМЈОДЕЛСТВОТО ЗА 2019 ГОДИНА

I
Во Програмата за финансиска поддршка во земјо-

делството за 2019 година („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр.158/19, 181/19, 216/19, 
221/19 и 237/19) делот I се менува и гласи:

„Средствата за финансиска поддршка во земјодел-
ството за 2019 година во вкупен износ од 7.138.767.000 
денари, обезбедени согласно Буџетот на Република Се-
верна Македонија за 2019 година („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.238/18 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр.211/19) раздел 
140.04 програма 2 потпрограма 20 ставка 464 разни 
трансфери ќе се користат според следните мерки:
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II
Во делот II во воведната реченица износот 

„2.040.000.000“ се заменува со износот „1.940.000.000“.  

III
Во делот III во воведната реченица износот 

„40.001.000“ се заменува со износот „1.000“.

IV
Во делот V износот „1.000.000“ се заменува со изно-

сот „1.000“. 

V
Во делот VI во ставот 1 износот „10.000.000“ се за-

менува со износот „1.000“.

VI
Во делот VIII  во ставот 1 износот „1.000.000“ се за-

менува со износот „1.000“.

VII
Во делот IX во ставот 1 износот „200.000.000“ се за-

менува со износот „145.000.000“.

VIII
Во делот X износот „95.000.000“ се заменува со из-

носот „92.000.000“.

IX
Во делот XII износот „4.694.766.000“ се заменува со 

износот „4.864.763.000“.

X
Во делот XIII во ставот 3 точката на крајот на рече-

ницата се брише и се додаваат зборовите: „како и фи-
зички лица кои не биле корисници на мерка од годиш-
ната програмата за финансиска поддршка во земјодел-
ството во периодот од 2014 година до 2016 година ко-
ја се однесува на одржување на лозови насади или на 
произведено и предадено винско грозје, а количината 
на винското грозје откупено од тоа физичко лице а не 
исплатено од страна на регистриран откупувач не из-
несува повеќе од 30.000 килограми вкупно за перио-
дот од 15 август 2014 година до 15 ноември 2016 го-
дина.“

XI
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9929/1 Претседател на Владата
10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3958.
Врз основа на член 30 од Законот за извршување на 

Буџетот на Република Македонија за 2019 година 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
238/18) и член 7 ставови (3) и (4) од Законот за земјо-
делство и рурален развој („Службен весник на Републи-
ка Македонија“ бр.49/10, 53/11, 126/12, 15/13, 69/13, 
106/13, 177/14, 25/15, 73/15, 83/15, 154/15, 11/16, 53/16, 
120/16, 163/16, 74/17, 83/18 и 27/19 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија“ бр. 152/19 и 
244/19), Владата на Република Северна Македонија, на 
седницата, одржана на 10 декември 2019 година, до-
несе

П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ПРОГ-
РАМАТА ЗА ФИНАНСИСКА ПОДДРШКА НА РУ-

РАЛНИОТ РАЗВОЈ ЗА 2019 ГОДИНА

I
Во Програмата за финансиска поддршка на рурални-

от развој за 2019 година („Службен весник на Републи-
ка Северна Македонија“ бр. 181/19 и 232/19) во делот I, 
износот „782.383.000“ се заменува со износот 
„849.523.000“, а износот „480.903.000“ се заменува со 
износот „548.043.000“.

II
Во делот II став (1) износот „691.153.000“ се замену-

ва со износот „750.843.000“.  
Табелата се менува и гласи:
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Во ставот (2) износот „90.447.617“ се заменува со 
износот „97.830.477“. 

Табелата се менува и гласи:

Во ставот (3) износот „782.383“ се заменува со изно-
сот „849.523“.

III
По делот III се додава нов дел III-а кој гласи:

„ III-а
(1) Средствата од дел II став (1) од табелата мерка 

113 „Поддршка за поттикнување на земјоделско произ-
водство“ од оваа програма се спроведуваат како непов-
ратна финансиска помош согласно член 67- а од Зако-
нот за земјоделство и руралниот развој за зголемување 
на одржливоста на земјоделската дејност на семејните 
земјоделски стопанства.

(2) Поддршката од ставот (1) од овој дел, се реализи-
ра преку одобрен деловен план од страна на Агенција-
та кој треба да предвидува инвестициони активности за 
модернизација на земјоделското стопанство за период 
од најмногу три години од денот на одобрување на под-
дршката.

(3) Висината на поддршката од ставот (1) од овој 
дел, може да изнесува до 1.200.000 денари и се исплаќа 
согласно со фазите на реализација на инвестицијата на 
годишно ниво во најмногу три рати.

(4) Поддршката од ставот (1) од овој дел, се доделу-
ва на семејни земјоделски стопанства кои не користеле 
поддршка согласно член 67 од Законот за земјоделство 
и рурален развој.“.

IV
Во делот VI во ставот (5) износот „25.200.000“ се за-

менува со износот „25.100.000“.

V
Во делот VIII износот „8.500.000“ се заменува со из-

носот „3.500.000“.

VI
Во делот IX во ставот (9) износот „336.362.164,00“ 

се заменува со износот „364.022.164“.

VII
Во делот XI во ставот (5) износот „5.000.000“ се за-

менува со износот „2.000.000“.

VIII
Во делот XII во ставот (2) износот „90.500.000“ се 

заменува со износот „89.000.000“.

IX
Во делот XIII во ставот (6) износот „15.000.000,00“ 

се заменува со износот „14.000.000“.

X
Во делот XIV во ставот (3) износот „5.000.000,00“ 

се заменува со износот „5.050.000“.

XI
Во делот XVIII износот „18.000.000“ се заменува со 

износот „19.000.000“.

ХII
Во делот XXI во ставот (9) износот „3.800.000,00“ 

се заменува со износот „2.800.000“.
Во ставот (11) износот „4.000.000,00“ се заменува 

со износот „3.925.000“.
Во ставот (14) износот „15.500.000“ се заменува со 

износот „10.500.000“.

XIII
Во делот XXII во ставот (2) износот „3.500.000,00“ 

се заменува со износот „2.147.617“.

XIV
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“.

Бр. 45-9938/1   Претседател на Владата
10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.
__________

3959.
Врз основа на член 15 од Законот за рибарство и ак-

вакултура („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 7/08, 67/10, 47/11, 53/11, 95/12, 164/13, 116/14, 
154/15, 193/15, 39/16 и 83/18), Владата на Република Се-
верна Македонија, на седницата, одржана на 10 декем-
ври 2019 година, донесе 
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П Р О Г Р А М А
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ПРОГРАМАТА ЗА ФИ-
НАНСИСКА ПОДДРШКА ВО РИБАРСТВОТО И 

АКВАКУЛТУРАТА ЗА 2019 ГОДИНА

I
Во Програмата за финансиска поддршка во рибар-

ството и аквакултурата за 2019 година („Службен вес-
ник на Република Македонија” бр. 15/19 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр. 232/19) 
во делот I во воведната реченица износот 
„90.000.000,00“ се заменува со износот „27.860.000,00“, 
износот „50.000.000,00“ се заменува со износот 
„21.255.070,00“ и износот „40.000.000,00“ се заменува 
со износот „6.604.930,00“.

Табелата се менува и гласи:

II
Во делот II  став (1)  во воведната реченица износот 

“8.383.229,00” се заменува со износот “2.060.000,00”.
Табелата се менува и гласи:

III
Во делот III став (1) во воведната реченица износот 

“50.220.845,00” се заменува со износот “200.000,00”.
Табелата се менува и гласи:

IV
Во делот IV во ставот (1) износот “500.000,00“ се за-

менува со износот “100.000,00”.

V
Во делот V во ставот (1)  износот “2.000.000,00“ се 

заменува со износот “400.000,00”.

VI
Во делот VI во ставот (1)  износот “500.000,00“ се 

заменува со износот “100.000,00”.

VII
Во делот VII износот “28.395.926,00“ се заменува со 

износот “25.000.000,00”.

VIII
Оваа програма влегува во сила наредниот ден од де-

нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија”. 

Бр. 45-9958/1   Претседател на Владата
10 декември 2019 година на Република Северна Македонија,

Скопје Зоран Заев, с.р.

ДРЖАВЕН ЗАВОД ЗА СТАТИСТИКА
3960.

Врз основа на член 44, став 1 од Законот за државна-
та статистика („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 42/14, 192/15, 
27/16, 83/18 и 220/18), Државниот завод за статистика 
го утврдува и објавува

ДВИЖЕЊЕТО НА ИНДЕКСОТ НА ЦЕНИТЕ НА 
МАЛО ВО РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 

ЗА МЕСЕЦ НОЕМВРИ 2019 ГОДИНА

Индексот на цените на мало во Република Северна 
Македонија во периодот јануари-ноември 2019 година, 
во однос на просечните цените на мало во 2018 година, 
изнесува 0,0%.

                                                           Директор,
Апостол Симовски, с.р.
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